
Uživatelská příručka

Česky
Family Freedom fireflyfriends.com



VYROBENO SPOLEČNOSTÍ
IBELIEVE SPORTS LTD PRO 
JAMES LECKEY DESIGN LTD

TEL.: +44 (0)28 9260 0750 
MODEL: KOČÁREK WEGO

MĚSÍC A ROK VÝROBY 
: 2018/11

IMPLEMENTACE 
NOREM: ISO 7176

REGISTROVANÝ OBCHODNÍ NÁZEV 
A ADRESA 
JAMES LECKEY DESIGN LIMITED

19C BALLINDERRY ROAD, LISBURN 
BT28 2SA, SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ

TEL.: +44 (0)28 9260 0750 
MODEL: KOČÁREK WEGO

MĚSÍC A ROK VÝROBY 
: 11/2018

IMPLEMENTACE 
NOREM: ISO 7176

SPLŇUJE BEZPEČNOSTNÍ 
NAŘÍZENÍ BS 1021 – ODDÍL 1: 2014 

PRO VZNÍCENÍ OD CIGARET

NEDBALOST 
JE PŘÍČINOU POŽÁRU

VAROVÁNÍ: Abyste 
předešli vážnému 
zranění v důsledku pádu 
nebo vyklouznutí, vždy 

používejte bezpečnostní postroj. 
Nikdy nenechávejte dítě bez 
dozoru. DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ: 
Tento návod si uschovejte pro 
budoucí použití. Zodpovídáte 
za bezpečnost dítěte. Tento 
kočárek je vhodný pro jedno dítě. 
VAROVÁNÍ: Tento výrobek není 
vhodný pro děti mladší 6 měsíců.



WeGo Uživatelská příručka   str3

Firefly WeGo je lehký kočárek, který 
je plně skládací a umožňuje snadné 
cestování a každodenní aktivity.

Obsah
01 Zamýšlené použití  ......................................................  4
02 Prohlášení o shodě  .....................................................  5
03 Varování a upozornění  ...............................................  5
04 Záruční podmínky  .......................................................  7
05 Bezpečnostní informace  ...........................................  8
06 Bezpečnostní opatření a kontraindikace  ............. 10
07 Čištění a údržba  ........................................................ 11
08 Servis výrobku  ............................................................ 11
09 Důležité pokyny  ......................................................... 11
10 Kontrola výrobku  ...................................................... 12
11 Opětovné použití výrobků Firefly  ........................... 13
12 Sestavení kočárku WeGo  ......................................... 14
13 Změna nastavení kočárku WeGo  .......................... 20
14 Použití sedačky GoTo s kočárkem WeGo  ............. 22
15 Nastavení postroje WeGo  ....................................... 25
16 Rozměry kočárku WeGo  .......................................... 26
17 Tabulka symbolů  ....................................................... 27



str4   WeGo Uživatelská příručka

ODDÍL 01: 
Zamýšlené použití
Zamýšlené použití

Kočárek WeGo je určen pro pohyb dětí, 
které nemohou samostatně chodit, a 
to až do maximální hmotnosti 30 kg. 
Je vhodný i pro děti, které potřebují 
dodatečnou oporu horní části těla a 
nemohou sedět bez pomoci.

Indikace pro použití

Kočárek WeGo je určen pro 
předepsané i nepředepsané použití 
u dětí, které vyžadují mírnou úroveň 
posturální podpory nebo které mají 
potíže s pohybem.

Kočárek WeGo je primárně volně 
prodejné zařízení, které je k dispozici 
přímo rodičům/pečovatelům. Mezi 
uživatele mohou patřit mimo jiné 
nepohyblivé děti s nervosvalovou, 
vrozenou nebo chromozomální 
poruchou, poraněním míchy nebo 
globálním vývojovým opožděním. 
Tyto stavy obvykle ovlivňují schopnost 
dítěte sedět bez opory.

Kočárek WeGo je navržen tak, aby 
byl kompatibilní se sedačkou GoTo; 
přenosným sedacím zařízením 
vyráběným společností Leckey a 
navrženým tak, aby poskytovalo vyšší 
úroveň krátkodobé posturální podpory 
dětem s postižením. U dětí, které 
vyžadují tuto vyšší úroveň posturální 
opory, výrobce uvádí, že s kočárkem 
WeGo je nutné dodatečné použití 
sedačky GoTo.

Varování: Dítě by mělo 
být vždy připoutáno 
pětibodovým 

bezpečnostním pásem a nikdy by 
nemělo být ponecháno v kočárku 
bez dozoru.

Varování: Pokud kočárek WeGo 
stojí, doporučujeme, aby byla 
brzda plně zatažená, aby se 
zabránilo nechtěnému pohybu.

Kočárek WeGo je určen pouze pro 
krátkodobé použití a neposkytuje 
vhodnou dlouhodobou podporu držení 
těla pro dítě s dalšími potřebami. 
Výrobek je určen k podpoře začlenění 
do komunity a k usnadnění přepravy 
pečovatelům.

Vzhledem k intimitě osobní péče 
spojené s dětmi je tento výrobek 
navržen tak, aby se s ním mohla 
dostat do kontaktu kůže a tělesné 
tekutiny dítěte, včetně moči a výkalů. 
Všechna zařízení byla navržena s 
ohledem na tuto skutečnost a jsou 
k nim přiloženy pokyny k čištění, aby 
bylo zajištěno, že zdraví dítěte nebo 
dospělého nebude ohroženo.



WeGo Uživatelská příručka   str5

ODDÍL 02: 
Prohlášení o shodě
WeGo je klasifikováno jako 
zdravotnické zařízení třídy I podle 
nařízení EU a UK. Společnost 
James Leckey Design Ltd jako 
výrobce s výhradní odpovědností 
prohlašuje, že zařízení Firefly WeGo 
splňuje požadavky směrnice 93/42/
EHS, nařízení o zdravotnických 
prostředcích z roku 2017, nařízení 
Spojeného království o zdravotnických 
prostředcích z roku 2002 a normy EN 
12182 Technické pomůcky pro osoby 
se zdravotním postižením a metody 
zkoušení.

Upozornění pro uživatele a/nebo 
pacienta: Jakákoli závažná nehoda, 
ke které dojde v souvislosti s tímto 
zařízením, by se měla oznámit 
výrobci a kompetentnímu orgánu 
členského státu, ve kterém se 
uživatel nebo pacient nachází.

UPOZORNĚNÍ:

Všeobecné uživatelské informace.
Následkem nedodržení těchto 
pokynů může dojít k fyzickému 
zranění, poškození výrobku nebo 
poškození okolního prostředí.

ODDÍL 03: 
Varování a upozornění
Varování před nebezpečím 
převrácení:
• Kočárek WeGo nikdy nenechávejte 

na nerovném povrchu.
• Nikdy nenechávejte dítě v kočárku 

WeGo bez dozoru, například když spí.
• Před přemístěním uživatele do 

kočárku vždy zkontrolujte, zda jsou 
systém sklápění, bezpečnostní 
přezky sedačky GoTo a stříška 
zajištěny. Připevněte pětibodový 
postroj nebo pětibodový postroj 
sedačky GoTo hned, jak je uživatel 
umístěn do kočárku.

• Ujistěte se, že je brzda plně zatažená 
a zajištěná (slyšitelné „cvaknutí“).

• Na rukojeti kočárku nepřipevňujte 
těžké tašky.

• Před použitím zkontrolujte, zda je 
správně upevněna korba kočárku, 
sedací jednotka nebo autosedačka.

Varování před nebezpečím zachycení 
prstů:
• Dávejte pozor, aby prsty obsluhy 

nebo dítěte nebyly zachyceny v 
mezerách mezi sedačkou a rámem.

Varování před nebezpečím pro 
uživatele:
• Kočárek WeGo není vhodný pro děti 

mladší 6 měsíců.
• Před umístěním uživatele do 

kočárku WeGo nastavte výrobek do 
terapeutické polohy a zkontrolujte 
jeho stabilitu a to, zda je rám 



str6   WeGo Uživatelská příručka

kočárku plně zajištěný a parkovací 
brzda plně zatažená.

• Přesuny uživatele do výrobku a z něj 
musí být prováděny příslušným 
personálem a zařízením.

• Před umístěním uživatele do 
výrobku se ujistěte, že je k dispozici 
dostatečný přístupový prostor a 
že jsou všechny spony a přezky 
zajištěné (např. bezpečnostní přezky 
sedačky GoTo). Nedoporučuje se 
posunovat uživatele vsedě nebo 
provádět jakékoli úpravy sedačky, 
když uživatel sedí.

• Před použitím kočárku WeGo se 
ujistěte, že jsou všechny pětibodové 
bezpečnostní postroje pro uživatele 
zapnuty a nastaveny tak, aby 
bezpečně držely uživatele na místě. 
Nikdy nenechávejte dítě v kočárku 
WeGo bez dozoru. Pokud se uživatel 
zachytí v částech kočárku, hrozí 
nebezpečí uškrcení nebo udušení.

• Pokud je uživatel vystaven jakékoliv 
formě nepohodlí, co nejdříve ho 
bezpečně přesuňte z výrobku.

• Aby nedošlo ke zranění, dbejte 
na to, aby se dítě při rozkládání a 
skládání tohoto výrobku zdržovalo v 
bezpečné vzdálenosti.

• Nenechte dítě, aby si s tímto 
výrobkem hrálo.

• Tento výrobek není vhodný pro 
běhání nebo bruslení.

• Tento kočárek nikdy nepoužívejte pro 
více než jedno dítě.

Pozor Nebezpečí skřípnutí prstů:
• Při montáži nebo seřizování polohy 

součástí sedačky buďte opatrní, 
abyste si vy nebo uživatel neskřípli 
prsty při polohování součástí 
sedačky a utahování montážních 
prvků.

• Pečovatel se nesmí dotýkat žádného 
pohyblivého spoje nebo kloubu, 
které nejsou zajištěné.

• Při montáži, rozkládání a skládání 
rámu kočárku dávejte pozor, abyste 
si nepřiskřípli prsty, stejně jako při 
nastavování sklonu opěradla.

Pozor Každodenní kontrola:
• Kočárek WeGo musí být každý 

den kontrolován, než ho začnete 
používat. Ujistěte se, že všechny 
postroje, sedací prvky a součásti 
rámu jsou řádně upevněné.

• Před použitím výrobek vždy vizuálně 
zkontrolujte. V případě pochybností 
výrobek NEPOUŽÍVEJTE. Pokud máte 
podezření nebo víte, že je výrobek 
(nebo díl) vadný, NEPOUŽÍVEJTE 
JEJ. Obraťte se co nejdříve na 
naše zákaznické oddělení nebo na 
místního prodejce.

Pozor Čištění:
• Pravidelně výrobek čistěte, aby 

nedocházelo k hromadění nečistot. 
Nahromaděné nečistoty mohou 
způsobit předčasné opotřebení 
látkových součástí a vyvolat 
korozi výrobku. Používejte pouze 
neabrazivní domácí čističe a vlhčené 
utěrky, nepoužívejte na čalounění 
tekoucí vodu, když je součástí 
výrobku. Před použitím se ujistěte, 



WeGo Uživatelská příručka   str7

že výrobek je suchý. Viz informace o 
čištění a údržbě v návodu k použití.

Pozor Čištění tlakovými čističi/
hadicemi:
• Nepoužívejte hadice ani tlakové 

čističe na součásti rámu, protože 
rám není utěsněný proti tekoucí 
vodě a může být poškozen vodou.

Upozornění pro skladování:
• Výrobek musí být uschován 

mimo dosah přímých zdrojů tepla 
včetně otevřeného ohně, cigaret, 
elektrických a plynových topidel.

Pozor Likvidace:
• Výrobek WeGo odevzdávejte pouze 

na komunální skládce v rámci 
správné recyklační kategorie.

Tento výrobek je vhodný pro dítě, 
které se nedokáže samo posadit, 
přetočit a nedokáže se zvednout na 
ruce a kolena. Maximální hmotnost 
dítěte: 30 kg.

ODDÍL 04: 
Záruční podmínky
Záruka na výrobek WeGo platí pouze 
v případě, že je výrobek používán v 
souladu s jeho určením a při dodržení 
všech specifikací výrobce. Na tento 
výrobek vyrobený společností James 
Leckey Design Ltd. je poskytována 
dvou letá záruka.

Zboží nám můžete vrátit do 14 
dnů od jeho převzetí. Jakmile nás 
kontaktujete, zajistíme vyzvednutí 
zboží na naše náklady a po jeho 
vrácení vám zboží opravíme nebo 
vyměníme a do 30 dnů vám ho 
vrátíme. Ve všech případech je 
povinností zákazníka zajistit, aby 
bylo vracené zboží vhodně zabaleno, 
nejlépe v původním obalu.



str8   WeGo Uživatelská příručka

ODDÍL 05: 
Bezpečnostní 
informace
1. Před použitím si vždy důkladně 

přečtěte uživatelské pokyny.

2. Před umístěním dítěte do kočárku 
WeGo vždy zkontrolujte, zda je pro 
něj vhodný.

3. Při používání tohoto výrobku by 
děti neměly být ponechány nikdy 
bez dozoru.

4. Maximální přípustná hmotnost 
uživatele výrobku WeGo je 30 kg. 
Tato hodnota by nikdy neměla být 
překročena.

5. V žádném případě výrobek WeGo 
neupravujte a nepoužívejte s 
ním jiné než společností Firefly 
schválené komponenty. To může 
ohrozit vaše dítě a také zrušit 
platnost záruky.

6. Kočárek WeGo nebyl podroben 
crash testům, proto jej nelze 
používat pro přepravu v 
motorových vozidlech.

7. Tento kočárek byl navržen 
pro přepravu jednoho dítěte. 
Nepřevážejte další předměty ani 
děti, kromě případů doporučených 
v tomto návodu. V opačném 
případě může dojít k poškození 
kočárku nebo k jeho nestabilitě.

8. Přetížení nebo nesprávné složení 
mohou způsobit poškození 
kočárku.

9. Pokud používáte sedačku GoTo s 
kočárkem WeGo, vždy se ujistěte, 
že je pevně připevněna ke kočárku 
pomocí tří černých popruhů.

Další pokyny naleznete v oddíle 14.

10. Při používání kočárku s dítětem, 
které je zcela položeno dozadu, 
dbejte zvýšené opatrnosti, protože 
se může zvýšit riziko převrácení.

11. Přední kola vždy zvedejte přes 
obrubníky nebo schody zatlačením 
na rukojeť.

12. Výrobek WeGo musí být uschován 
mimo dosah přímých zdrojů tepla 
včetně otevřeného ohně, cigaret, 
elektrických a plynových topidel.

13. Tento kočárek není vhodný pro 
běhání nebo bruslení.

14. Nikdy nedovolte dětem, aby 
kočárek skládaly, sestavovaly nebo 
rozebíraly.

15. Nikdy nedovolte, aby byl kočárek 
používán jako hračka nebo aby se 
v něm děti vozily s ostatními.

16. Pokud máte jakékoli pochybnosti 
o bezpečném používání tohoto 
kočárku nebo pokud dojde k 
selhání některé z jeho součástí, 
okamžitě přestaňte výrobek 
používat a kontaktujte zákaznické 
služby Firefly na adrese customer.
enquiries@fireflyfriends.com.



WeGo Uživatelská příručka   str9

Varování: Nedodržení 
těchto pokynů může 
ohrozit vás nebo dítě.

Varování: Plastový kryt uchovávejte 
mimo dosah dětí, aby nedošlo k 
udušení.

• Pro zvýšení bezpečnosti 
doporučujeme mít neustále na ruce 
poutko nebo zápěstní pásek, aby se 
kočárek nerozjel.

• Když kočárek stojí, je nutné brzdu 
pevně stisknout, dokud se neozve 
cvaknutí. Toto cvaknutí signalizuje, 
že brzda je plně zatažená.

• Před rozjezdem nezapomeňte brzdu 
uvolnit. Červený pruh by se měl vrátit 
do původní polohy, aby se zámek 
odjistil.

• Nikdy nenechávejte dítě v sedačce 
bez dozoru.

• Před použitím zkontrolujte, zda je 
správně upevněna korba kočárku, 
sedací jednotka nebo autosedačka.

• Ujistěte se, že je dítě připoutáno 
pětibodovým zádržným postrojem, 
aby nemohlo vypadnout ze sedačky.

•  Při skládání a rozkládání 
kočárku dbejte na to, aby se dítě 
nenacházelo v jeho těsné blízkosti. 
Předejdete tak zranění.

Varování:

1. Sedačku chraňte před zdroji ohně 
nebo vznícení. Tím se zabrání 
deformaci nebo poškození 
plastových nebo textilních 
materiálů.

2. Ujistěte se, že hmotnost dítěte 
je nižší než uvedená maximální 
hmotnost uživatele 30 kg, aby 
nedošlo k poškození sedačky.

3. Nikdy nedovolte dětem, aby 
kočárek skládaly, sestavovaly nebo 
rozebíraly.

4. Nikdy nedovolte, aby byl kočárek 
používán jako hračka nebo aby se 
v něm děti vozily s ostatními.

5. Kočárek nikdy nepoužívejte pro 
více než jedno dítě.

6. Kočárek WeGo nebyl podroben 
crash testům, proto jej nelze 
používat pro přepravu v 
motorových vozidlech.

7. Tento kočárek není vhodný pro 
běhání nebo bruslení.

8. Plastový kryt uchovávejte mimo 
dosah dětí, aby nedošlo k udušení.

9. Přetížení nebo nesprávné složení 
mohou způsobit poškození 
kočárku.

Nedodržení těchto pokynů může 
ohrozit vás nebo dítě.



str10   WeGo Uživatelská příručka

ODDÍL 06: 
Bezpečnostní opatření 
a kontraindikace
Bezpečnostní opatření:
• Trvalé deformace páteře, jako jsou 

skolióza nebo kyfóza.
• Vážné svalové kontraktury.
• Vážné svalové nebo kosterní 

asymetrie včetně vykloubení kyčle.
• Progresivní a svalová atrofie.
• Vysoké riziko zlomenin kostí nebo 

nedávné zlomeniny.
• Vysoké riziko otlačenin nebo 

otevřených ran.
• Silné nekontrolované pohyby.
• Špatně kontrolované záchvaty.
• Děti závislé na používání perkutánní 

endoskopické gastrostomie.
• Zdravotní labilita včetně oslabených 

dýchacích nebo kardiovaskulárních 
funkcí.

• Závislost na zařízení na podporu 
životních funkcí třetích výrobců, jako 
jsou kyslíkové přístroje.

• Významné poruchy učení anebo 
problémy s chováním.

Kontraindikace:
• Dítě je mladší než 6 měsíců.

Pro používání výrobku WeGo nebyly 
zjištěny žádné kontraindikace.

Na základě rozhodnutí klinického 
lékaře nebo rodiče musí být přijata 
veškerá bezpečnostní opatření 
a zohledněny kontraindikace. 
Společnost Leckey a Firefly 
doporučuje, aby úvodnímu posouzení, 
nastavení, konfiguracím 
a odstraňování problémů byl 
přítomen vyškolený a zkušený 
klinický lékař.



WeGo Uživatelská příručka   str11

ODDÍL 07: 
Čištění a údržba
1. Kočárek lze čistit studenou 

vodou (300) s jemným pracím 
prostředkem.

2. Podšívku je možné vyjmout a 
prát v pračce ve studené vodě 
s jemným pracím prostředkem. 
Nesušte v sušičce na prádlo.

3. Před složením a uložením nechte 
výrobek vždy uschnout.

4. Rám čistěte vlhkým hadříkem a 
jemným čisticím prostředkem.

5. Na kočárek nepoužívejte abrazivní 
čisticí prostředky.

Tip:
Jeden z nejlepších čisticích prostředků 
na čalounění na vodní bázi si snadno 
vyrobíte doma. Do misky nalijte jeden 
šálek teplé (ne horké) vody a přidejte 
1/4 šálku biologicky rozložitelného 
mýdla na mytí nádobí. Směs šlehejte 
elektrickým mixérem na střední 
otáčky, dokud se tekutina nezmění 
v hustou pěnu. Tato pěna odstraní 
nahromaděné nečistoty a většinu 
skvrn od jídla nebo pití. Tento čisticí 
prostředek je nejen jednoduchý na 
výrobu a levný, ale je také netoxický a 
šetrný k životnímu prostředí.

ODDÍL 08: 
Servis výrobku
Veškeré záležitosti týkající se servisu 
naleznete na webových stránkách 
Firefly 
www.medicco.cz nebo kontaktujte 
tým zákaznických služeb Firefly na 
info@medicco.cz.

ODDÍL 09: 
Důležité pokyny
1. Při rozkládání a skládání rámu 

dávejte pozor, abyste si neporanili 
prsty.

2. Před umístěním dítěte do kočárku 
WeGo se ujistěte, že jsou všechny 
pojistné prvky zajištěny.

3. Dítě připoutejte, jakmile jej vložíte 
do kočárku.

Umístění dítěte do sedačky GoTo

1. Před umístěním dítěte do sedačky 
GoTo musí být sedačka bezpečně 
připevněna na místě určeném pro 
její použití.

2. Ujistěte se, že pásy postroje 
nebrání umístění dítěte do sedačky 
GoTo. Ramenní popruhy a boční 
podpůrné popruhy by měly být 
velmi volné.

3. Zavřete středovou přezku a 
nastavte boční podpůrné popruhy 
tak, aby bylo dítě bezpečně 
připoutáno v postroji sedačky. 



str12   WeGo Uživatelská příručka

Délku ramenního popruhu je třeba 
nastavit tak, aby dítěti bezpečně 
seděl.

4. Délku pásu v oblasti třísel lze 
nastavit pomocí nastavovacího 
prvku pod polstrovaným krytem. 
U modelu GoTo Size 2 lze umístění 
pásu v oblasti třísel posunout 
směrem ven, abyste dítěti poskytli 
více prostoru, až vyroste.

Vyjmutí dítěte ze sedačky GoTo

1. Uvolněte ramenní popruhy a boční 
podpůrné popruhy.

2. Odjistěte středovou přezku pomocí 
uvolňovacího tlačítka na postroji.

3. Stáhněte ramenní popruhy z 
ramen dítěte a opatrně vyjměte 
ruce dítěte z popruhů.

4. Po bezpečném provlečení nohou 
opatrně provlečte ruce dítěte 
ramenními popruhy – ramenní 
popruhy by měly být velmi volné. 
Ujistěte se, že polstrovaná část 
ramenních popruhů je na ramenou 
dítěte.

ODDÍL 10: 
Kontrola výrobku
Doporučujeme, abyste před každým 
použitím provedli různé kontroly 
výrobku, abyste se ujistili, že je výrobek 
bezpečný.

1. Zkontrolujte opotřebení veškerého 
čalounění.

2. Zkontrolujte, zda jsou všechny 
přezky plně funkční.

3. Před každým použitím zkontrolujte, 
zda jsou všechny skládací prvky 
zajištěny a správně fungují.

4. Před použitím se ujistěte, že 
jsou všechna blokovací zařízení 
zajištěna.

5. Zkontrolujte, zda jsou brzdy plně 
funkční.

6. Nepoužívejte kočárek, pokud je 
některá jeho součást poškozená 
nebo chybí.



WeGo Uživatelská příručka   str13

ODDÍL 11: 
Opětovné použití 
výrobků Firefly
Než výrobek předáte k dalšímu 
používání, doporučujeme jej 
desinfikovat jednou z následujících 
metod:

Upozornění: Než budete výrobek 
desinfikovat, vždy z něj nejprve 
odstraňte usazené nečistoty.

1. Pokud je to možné, doporučujeme 
použít automatický „aerosolový“ 
desinfekční systém, který pokryje 
všechny povrchy desinfekčním 
prostředkem. Před použitím je 
třeba si důkladně přečíst pokyny 
výrobce vybraného systému a 
následně je dodržovat.

2. Pokud automatický desinfekční 
systém není k dispozici, všechny 
povrchy výrobku se musí utřít 
desinfekčními ubrousky nebo 
tekutou desinfekcí na měkkém 
hadříku. Vhodnými přípravky 
jsou 70% IPA, 70% alkohol nebo 
naředěný bělicí prostředek. Při 
použití je třeba dodržovat pokyny 
výrobce vybraného přípravku. 
Čalounění a tkaniny výrobku by 
se měly důkladně vyčistit podle 
pokynů v kapitole o čištění a 
údržbě v této příručce.

Předejte kopii tohoto návodu k obsluze 
společně s výrobkem. Pokud máte 
pochybnosti o bezpečném používání 
výrobku Firefly od Leckey nebo pokud 
dojde k závadě jakékoliv jeho součásti, 
přestaňte výrobek používat a co 
nejdříve kontaktujte zákaznické služby 
Firefly na adrese: 
info@medicco.cz .



str14   WeGo Uživatelská příručka

ODDÍL 12: 
Sestavení kočárku 
WeGo
1. Rozložte rám kočárku WeGo tak, 

že vytáhnete rukojeť nahoru a 
položíte nohu na trubku zadní osy, 
jak je znázorněno. A

2. Zvedejte rukojeť B , dokud 
neuslyšíte cvaknutí, což znamená, 
že je rám zajištěn. C

3. Zkontrolujte, zda jsou oba 
bezpečnostní zámky zajištěné.

4. Chcete-li kočárek WeGo složit, 
zatáhněte za pojistné páčky na 
obou stranách směrem nahoru. D

12.1 Montáž zadních 
kol

1. Zvedněte trubku zadní osy kočárku 
a zasuňte osu zadního kola, dokud 
neuslyšíte cvaknutí, což znamená, 
že je kolo zajištěno v požadované 
poloze. Opakujte tyto kroky u 
druhého kola.

2. Před použitím kočárku WeGo se 
ujistěte, že jsou kola správně 
namontována. Pro kontrolu 
zatáhněte za kolo a ujistěte se, že 
je zajištěno ve správné poloze.

B

A

C

D



A

A A

A

WeGo Uživatelská příručka   str15

12.2 Montáž předních 
kol
1. Zvedněte trubku přední osy 

kočárku a zasuňte osu předního 
kola, dokud neuslyšíte cvaknutí, 
což znamená, že je kolo zajištěno v 
požadované poloze. Opakujte tyto 
kroky u druhého kola. A

2. Před použitím kočárku WeGo se 
ujistěte, že jsou kola správně 
namontována. Pro kontrolu 
zatáhněte za kolo a ujistěte se, že 
je zajištěno ve správné poloze.

3. Chcete-li přední kola zablokovat, 
nastavte je do přímé polohy a 
posuňte vodítko aretace předních 
kol dolů. B

4. Chcete-li přední kola odblokovat, 
posuňte vodítko aretace předních 
kol nahoru.

5. Uslyšíte cvaknutí, které signalizuje, 
že je brzda plně zatažená.

12.3 Seřízení polohy 
rukojeti
1. Chcete-li nastavit rukojeť, 

stiskněte černá tlačítka 
na vnitřní straně sestavy 
rukojeti a nastavte ji do 
požadované polohy. A



str16   WeGo Uživatelská příručka

12.4 Použití brzdy
1. Pro zajištění brzdy sešlápněte 

nohou červenou brzdovou tyč, 
dokud se kola nezablokují. Uslyšíte 
cvaknutí, které signalizuje, že je 
brzda plně zatažená.

2. Pro uvolnění brzdy přitáhněte 
červenou brzdovou tyč zpět do 
původní polohy.

12.5 Připevnění korby
1. Plastový hrot připevněte 

ke kočárku zasunutím do 
vyobrazeného úchytu. A

A

2. Plastové tyče protáhněte 
materiálem korby, jak je 
znázorněno na obrázku.



WeGo Uživatelská příručka   str17

3. Vložte tyče do plastových výstupků 
na obou stranách kočárku a 
zatlačte je dolů. B

4. Obtočte černé gumičky kolem 
háčků na zadní straně rámu 
kočárku.

5. Připojte suchý zip na korbu, abyste 
zajistili její bezpečné upevnění. C

B

C

C



B

A

str18   WeGo Uživatelská příručka

12.6 Připevnění 
pláštěnky
1. Začněte u opěrky nohou, 

přetáhněte pláštěnku přes kočárek 
a vytáhněte ji nahoru přes korbu a 
zase dolů po zadní straně kočárku 
WeGo.

2. Stáhněte dolů křidélka a zajistěte 
je uvnitř rámu. A

3. Obtočte černé gumičky kolem 
háčků na zadní straně rámu 
kočárku. B

Užitečný tip: Chcete-li opěradlo 
nastavit do zcela vzpřímené 
polohy, před připevněním korby jej 
přitáhněte dopředu a co nejvíce 
utáhněte.



WeGo Uživatelská příručka   str19

A

12.7 Připevnění 
nánožníku
1. Přetáhněte nánožník přes opěrku 

nohou a provlékněte sponky přes 
poutka na obou stranách kočárku. 
A

Při používání tohoto 
výrobku by děti neměly 
být ponechány nikdy bez 

dozoru.

Zajistěte, aby všechny prvky pro 
nastavení nánožníku byly mimo 
dosah dítěte.

12.8 Připevnění 
moskytiéry
1. Umístěte moskytiéru na kočárek 

a připevněte ji pomocí sponek – 
provlékněte je poutky na obou 
stranách kočárku.

Varování: V držáku nápojů 
používejte pouze studené 
nápoje. 

12.9 Připevnění držáku 
nápojů
1. Zasuňte držák nápojů do 

upevňovacího prvku na pravé 
straně rámu kočárku.



A

B

str20   WeGo Uživatelská příručka

ODDÍL 13: Změna nastavení kočárku WeGo

13.1 Nastavení 
opěradla
1. Chcete-li nastavit opěradlo 

dozadu, zatáhněte za šedou 
plastovou páčku směrem k sobě 
pro nastavení do požadovaného 
úhlu. A

2. Chcete-li nastavit opěradlo do 
vzpřímené polohy, zatáhněte 
za šedé plastové D-kroužky pro 
nastavení do požadovaného úhlu. 
B

3. Chcete-li sedačku nastavit do 
zcela vzpřímené polohy, zatlačte 
opěradlo nahoru za rám a 
utáhněte jej tahem za plastové 
D-kroužky.

Úhel sezení 
15°

Úhel mezi 
sedadlem a 
opěradlem 
100°

Minimální 
položení 
140°

Varování: Nikdy se 
nepokoušejte nastavovat 
kočárek WeGo, když v něm 

sedí dítě



WeGo Uživatelská příručka   str21

13.2 Nastavení opěrky nohou
1. Chcete-li opěrku nohou upevnit v 

nejkratším nastavení, zatlačte ji 
nahoru tak daleko, jak to půjde, a 
zajistěte horní patentku na každé 
straně na tkanině. Ujistěte se, že 
patentky jsou plně zajištěny.

2. Chcete-li opěrku nohou upevnit 
v nejdelším nastavení, uvolněte 
patentky a táhněte opěrku dolů, 
dokud pojistný kolík nezacvakne a 
nezapadne do spodních patentek 
na obou stranách.

3. Opěrku nohou lze naklonit do 
požadovaného úhlu stisknutím 
bílého tlačítka na bočním závěsu 
opěrky nohou.



A A

B B

str22   WeGo Uživatelská příručka

ODDÍL 14: 
Použití sedačky GoTo 
s kočárkem WeGo
1. Ujistěte se, že jsou všechny 

popruhy na sedačce GoTo volné 
a nejsou k sobě připevněny. 
Umístěte sedačku GoTo do 
kočárku.

2. Prostrčte popruhy vyobrazenými 
otvory a upevněte je na obou 
stranách.

3. Zatáhněte za popruhy směrem ven 
a utáhněte je. A

4. Přečnívající popruhy zavažte do 
smyček a upevněte je do spon. B

5. Před umístěním dítěte do sedačky 
GoTo se ujistěte, že jsou všechny 
černé popruhy bezpečně upevněny 
kolem kočárku a pětibodová 
přezka vpředu je rozepnutá.



B B

B

Menší dítě
Větší dítě

C

A

14.1 Otevírání a 
zavírání pětibodové 
přezky
Nejprve se ujistěte, že jsou ramenní 
popruhy, boční podpůrné popruhy 
a popruhy v oblasti třísel volné a 
rozepnuté.

Připevněte dva upevňovací prvky 
bočních podpůrných popruhů ze 
strany do středové přezky. A

Po upevnění nastavte ramenní 
popruhy, boční podpůrné popruhy 
a popruh v oblasti třísel tak, že je 
utáhnete. B

Ujistěte se, že popruhy 
nejsou při zavírání 
přezky zkroucené.

U modelu GoTo Size 2 lze místo 
uchycení popruhu v oblasti třísel 
posunout dozadu nebo dopředu, aby 
vyhovovalo potřebám dítěte. Ujistěte 
se, že je pevně připevněn k plastové 
základně sedačky GoTo. C



str24   WeGo Uživatelská příručka

14.2 Nastavení opěrky 
hlavy a boční podpěry
Vyšroubujte knoflík na opěrce hlavy 
proti směru hodinových ručiček a 
vyjměte opěrku hlavy ze základny 
sedačky GoTo. Posuňte opěrku hlavy 
nahoru nebo dolů, abyste dosáhli 
požadované polohy. A

Po nastavení opěrky hlavy do 
požadované výšky zašroubujte 
knoflík zpět do základny sedačky 
GoTo otáčením ve směru hodinových 
ručiček. B

Otáčením knoflíku proti směru 
hodinových ručiček odpojte boční 
podpěru. Posuňte boční podpěru 
nahoru nebo dolů, abyste dosáhli 
požadované polohy. Jakmile je boční 
podpěra v požadované výšce, opět ji 
zajistěte otočením knoflíku ve směru 
hodinových ručiček. C

A

B

C

A



BB

B

A

WeGo Uživatelská příručka   str25

ODDÍL 15: 
Nastavení postroje 
WeGo
Chcete-li nastavit ramenní popruhy 
na kočárku WeGo, zasuňte koncovou 
přezku na zadní straně opěradla do 
zadního otvoru. A

Poté přezku protáhněte drážkou v 
požadované výšce. B

Popruhy můžete utáhnout nebo 
povolit nastavením přezek na 
popruzích.



Úhel 
sezení 15°

Úhel mezi 
sedadlem a 
opěradlem 
100°

Minimální 
položení 
140°

str26   WeGo Uživatelská příručka

ODDÍL 16: 
Rozměry kočárku WeGo

Délka (ve složeném stavu) 116 cm

Výška (ve složeném stavu) 38 cm

Výška kočárku WeGo 122 cm

Hloubka sedu 26 cm

Výška sedadla 50 cm

Šířka sedadla 35 cm

Nejkratší délka opěrky nohou 25 cm

Nejdelší délka opěrky nohou 33 cm

Hmotnost kočárku WeGo 11 kg

Hmotnost kočárku WeGo se 
sedačkou GoTo

13 kg

Upozornění: Ne všechny děti, které používají sedačku GoTo 
Size 2, jsou vhodné pro umístění do kočárku WeGo.

Více informací najdete v našem průvodci velikostí.



WeGo Uživatelská příručka   str27

ODDÍL 17: 
Tabulka symbolů

Symbol Čištění

Výrobce

Maximální hmotnost uživatele

Výrobní číslo

Kód výrobku

Přečtěte si návod k použití

CE značka

UKCA značka

Zdravotnické zařízení

Varování

Datum výroby

Neobsahuje latex

Jedinečná identifikace zařízení



LS1223-01

fireflyfriends.com

Fireflyfriends Ltd
19c Ballinderry Road
Lisburn BT28 2SA
Severní Irsko

T: (+44) 28 9267 8879
E: hello@fireflyfriends.com

Distributor v USA
Sunrise Medical (US) LLC
2842 N Business Park Avenue
Fresno, CA 93727 
 
sunrisemedical.com

T: 1-800-333-4000
F: 1-800-300-7502
E: customseating@sunmed.com

Distributor v Kanadě
Sunrise Medical
237 Romina Drive, Unit 3,
Concord, ON, L4K 4V3 
 
sunrisemedical.ca

T: +1.800.263.3390
F: +1.800.561.5834
E: mkt.canada@sunmed.com

Datum přípravy: dubna 2024 LS1250-01


